
 

UCHWAŁA NR 100/XVI/2024 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie 

Miasta Ostrołęki w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465) oraz z art. 6r ust. 3, 3b, 3c,  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 356/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Miasta Ostrołęki w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 12917, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa wielorodzinna  

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

 nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 

sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady selektywnie gromadzone -  szkło nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 

ogrzewania  

nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 

Bioodpady  nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów zbieranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu – w okresie od 1 

marca do 31 października 

 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny  

 na indywidualne zgłoszenie zarządcy nieruchomości 

 lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady budowlane i rozbiórkowe  

z gospodarstw domowych 

indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 



Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa jednorodzinna 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 

sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 

ogrzewania 

nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 

Bioodpady nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów zbieranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie – w okresie od 1 

marca do 31 października,  

lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny 

na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości 

 lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

Odpady budowlane i rozbiórkowe  

z gospodarstw domowych 

indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody działkowe 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne  

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru jeden raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 

sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

dwa razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło jeden raz w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu w okresie letnim (okres 

letni od 1 kwietnia do 31 października) 

Odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów zbieranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

dwa razy w miesiącu w okresie letnim  

okres letni od 1 kwietnia do 31 października 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

Odpady budowlane i rozbiórkowe  

z gospodarstw domowych 

dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 



Odpady niebezpieczne dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości 

Nieruchomości niezamieszkałe: targowiska 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru jeden raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 

sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

dwa razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło jeden raz w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 

Nieruchomości niezamieszkałe: podmioty prowadzące działalność gospodarczą*, urzędy 

administracji rządowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, sądy i instytucje egzekucji prawa 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu  

Odpady selektywnie gromadzone z papieru jeden raz w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - tworzywa 

sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

dwa razy w miesiącu 

Odpady selektywnie gromadzone - szkło jeden raz w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 

Odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów zbieranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

dwa razy w miesiącu - w okresie od 1 marca do 31 

października 

 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 

ogrzewania  

dwa razy w miesiącu  

 

2) załącznik zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 



Załącznik do uchwały  

Nr 100/XVI/2024 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

dla Miasta Ostrołęki 

§  1. 

1. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) utworzonego przez Miasto Ostrołęka. 

2.  PSZOK prowadzony jest przez podmiot wskazany przez Prezydenta Miasta Ostrołęki 

na stronie internetowej Miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości 

z terenu Miasta Ostrołęki, określone w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały. 

4. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne dostarczane także  

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzekuń, stosownie  

do zawartego porozumienia międzygminnego. 

5. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie w ramach wnoszonej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi po weryfikacji przez osoby obsługujące 

PSZOK uprawnienia właściciela nieruchomości do korzystania z PSZOK na podstawie 

aplikacji elektronicznej wykorzystującej przypisane indywidualne numery  

z Ostrołęckiej Karty Mieszkańca lub wygenerowane indywidualnie przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Miasta Ostrołęki.  

6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest: 

1) od wtorku do piątku od godz. 1000 do godz. 1800 i w soboty od 800 do 1600 w okresie 

od miesiąca kwietnia do końca września; 

2) od wtorku do soboty od godz. 800 do godz. 1600 w okresie od miesiąca października 

do końca marca roku następnego. 

7. Odpady do PSZOK dostarczane są samodzielnie przez właścicieli nieruchomości.  

8. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

9. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów  

z wykazem przyjmowanych do PSZOK odpadów. 

 

§  2. 

1. W PSZOK nie są przyjmowane odpady: 

1) odpady komunalne pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych; 

2) wytworzone w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej,  

w szczególności w zakresie: świadczenia usług remontowo - budowlanych, 

pielęgnacji terenów zieleni, sprzątania przez podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą, zużyte opony z podmiotów prowadzących działalność polegającą  

w szczególności na wymianie opon, zakładów mechanicznych, firm 

transportowych, do których zastosowanie mają odrębne przepisy w zakresie 

gospodarowania odpadami. 



2. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli: 

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie są to odpady komunalne,  

2) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ostrołęki. 

 

§  3. 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie informacje o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracownika Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ul. Komunalna 6a lub pod numerem 

telefonu udostępnionym na stronie Urzędu Miasta Ostrołęki. 

2. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęka 

https://mieszkamwostrolece.pl/ w Ochrona środowiska i gospodarka odpadami.  

 


